
PROTOKOLS 

Rīgā 

2020. gada 16. novembrī Nr. 4.1-28e/12/2020 

 

 

Zivju fonda padomes lēmuma 62. elektroniskās saskaņošanas 

protokols 

 

Zivju fonda padome (turpmāk – padome), pamatojoties uz Ministru kabineta 

19.12.1995.noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23.1 punktu un izmantojot 

elektroniskās saskaņošanas procedūru, ir pieņēmusi lēmumu: 

1) ņemot vērā Daugavpils novada domes ezeru apsaimniekošanas speciālista 

V. Ašķeļaņeca 23.10.2020. e-pasta ziņu (šī protokola 1. pielikums), Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” (turpmāk – 

BIOR) 10.11.2020. vēstulē Nr.1-6/1549-e (šī protokola 17. pielikums) sniegto 

atzinumu, kā arī ievērojot slimības Covid-19 negatīvo ietekmi uz projektu 

īstenošanas iespējām, izņēmuma kārtā atļaut Daugavpils novada domei 

pārskatu par projektu “Zivju resursu pavairošana ar līdaku mazuļiem Smiļģiņu 

ezerā” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.46. 

apakšpunkts) un “Zivju resursu pavairošana ar zandartu mazuļiem Vīragnas 

ezerā” (padomes 24. un 25.03.2020. protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 

3.40. apakšpunkts) īstenošanu iesniegt līdz 2020. gada 15. novembrim; 

1) pieņemt zināšanai biedrības “Saldus makšķernieku klubs” 25.10.2020.vēstulē (šī 

protokola 2. pielikums) sniegto informāciju par projekta „Zivju resursu 

pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2020” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes 

protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.47. apakšpunkts) neīstenošanu, kā arī ņemt vērā, 

ka šī projekta neīstenošanas rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs 

par 1900 EUR; 

2) ņemot vērā Rojas novada domes 26.10.2020. vēstuli Nr. 3-1/661 (šī protokola 3. 

pielikums), BIOR 10.11.2020. vēstulē Nr.1-6/1549-e sniegto atzinumu, kā arī 

ievērojot slimības Covid-19 negatīvo ietekmi uz projektu īstenošanas iespējām, 

izņēmuma kārtā atļaut Rojas novada domei pārskatu par projekta “Taimiņu 

mazuļu ataudzēšanai un ielaišanai Rojas upē nepieciešamo vaislinieku nozveja” 

(padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.36. 

apakšpunkts)  īstenošanu iesniegt līdz 2020. gada 15. decembrim; 

3) ņemot vērā Apes novada domes 26.10.2020. vēstuli Nr. A3-12-1/466 (šī protokola 

4. pielikums), biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 02.11.2020. 

vēstuli (šī protokola 16. pielikums), kā arī ievērojot BIOR 10.11.2020. vēstulē 

Nr.1-6/1549-e sniegto atzinumu par to, ka Apes novada domes projektā “Zivju 

dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs” netika veiktas visas projektā 

paredzētās darbības, izņēmuma kārtā, ievērojot slimības Covid-19 negatīvo 

ietekmi uz projektu īstenošanas iespējām, piekrist, ka projekta “Zivju dzīvotņu 

atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes 

protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.48. apakšpunkts) izmaksu pozīcijas “Upes 

apsekošana, darbības programmas sastādīšana un uzraudzība” (Zivju fonda 

finansējums 311,50 EUR) un “Projekta gala ziņojuma sagatavošana” (Zivju 



2 
 

fonda finansējums 311,50 EUR) netiek finansētas no Zivju fonda līdzekļiem, kā 

rezultātā šī projekta kopējais finansējums ir 12 076 EUR, tai skaitā Zivju fonda 

finansējuma daļa 10 747,64 EUR un Apes novada domes projekta 

līdzfinansējuma daļa 1328,36 EUR. Vērtējot Apes novada domes turpmākos 

Zivju fondā iesniegtos projektus, Zivju fonda padome ņems vērā, ka minētais 

projekts netika īstenots izpildot visas šāda veida projektu īstenošanai noteiktās 

prasības (netika nodrošināts pirmsprojekta izvērtējums). 

4) ņemot vērā Burtnieku novada pašvaldības 27.10.2020. e-pasta ziņu (šī protokola 

5. pielikums), pieņemt zināšanai Burtnieku novada pašvaldības 21.10.2020. 

lēmumu Nr. 436 par bezpilota lidaparāta “DJI Mavic pro Platinum”, kurš tika 

iegādāts projekta “Burtnieku novada Burtnieka ezera zivju resursu aizsardzības 

pasākumu īstenošanai nepieciešamā aprīkojuma iegāde 2018. gadā” (padomes 

19.04.2018. sēdes protokols Nr. 4.1-28e/4/2018, 1.13. apakšpunkts) ietvaros, 

izslēgšanu no Burtnieku novada pašvaldības bilances; 

5) ņemot vērā Riebiņu novada domes 27.10.2020. vēstuli Nr. 1.3-8/570 (šī protokola 

6. pielikums), BIOR 10.11.2020. vēstulē Nr.1-6/1549-e sniegto atzinumu, kā arī 

ievērojot slimības Covid-19 negatīvo ietekmi uz projektu īstenošanas iespējām, 

izņēmuma kārtā atļaut Riebiņu novada domei pārskatu par projekta “Zivju 

resursu atražošanas un pavairošanas pasākumu veikšana Riebiņu novada Eikša 

ezerā, Lielā Kurtaša un Lielā Salkas ezeros” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes 

protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.22. apakšpunkts)  īstenošanu iesniegt līdz 2020. 

gada 20. novembrim; 

6) ņemot vērā Jelgavas novada pašvaldības 29.10.2020. vēstulē Nr. 3-18.1/20/457 (šī 

protokola 7. pielikums) sniegto skaidrojumu, ka Jelgavas novada pašvaldība 

projektā “Zandartu resursu palielināšana Lielupē - Jelgavas novada un 

Ozolnieku novada administratīvajā teritorijā 2020” (padomes 24. un 25.03.2020. 

sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.41. apakšpunkts)  projektā plānoto 37 000 

zandartu mazuļu vietā Lielupē ielaida 16 000 zandartu mazuļus, jo SIA “Rūjas 

zivju audzētava” nespēja piegādāt vajadzīgo zandartu mazuļu skaitu 

neizdevušās zivju nārsta dēļ, atļaut Lauku atbalsta dienestam izmaksāt Jelgavas 

novada pašvaldībai Zivju fonda finansējumu, kas proporcionāls projekta 

faktiskajām izmaksām (salīdzinot ar sākotnēji plānoto) – 3002,95 EUR; 

7) pieņemt zināšanai Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Kaunatas pagastu 

apvienība” (turpmāk – pašvaldības iestāde) 05.11.2020. vēstulē Nr. 2.3/24 (šī 

protokola 8. pielikums) sniegto informāciju par projekta “Pārtovas, Viraudas 

un Idzepoles ezeru zivju krājumu papildināšana” (padomes 24. un 25.03.2020. 

sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.7. apakšpunkts) neīstenošanu, kā arī ņemt 

vērā, ka šī projekta neīstenošanas rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums 

pieaugs par 5263,50 EUR; 

8) ņemot vērā Krāslavas novada domes projektu vadītāja A. Rukmana 30.10.2020. 

e-pasta ziņu (šī protokola 9. pielikums), BIOR 10.11.2020. vēstulē Nr.1-6/1549-e 

sniegto atzinumu, kā arī ievērojot slimības Covid-19 negatīvo ietekmi uz 

projektu īstenošanas iespējām, izņēmuma kārtā atļaut Krāslavas novada domei 

pārskatu par projekta “Zandarta mazuļu ielaišana Krāslavas novada Lejas un 

Cārmaņa ezeros” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokols Nr.4.1-

28e/3/2020, 3.33. apakšpunkts)  īstenošanu iesniegt līdz 2020. gada 30. 

novembrim; 

9) ņemot vērā Jēkabpils pilsētas pašvaldības 30.10.2020. vēstuli Nr. 4.4.12/20/650 

(šī protokola 10. pielikums), BIOR 10.11.2020. vēstulē Nr.1-6/1549-e sniegto 



3 
 

atzinumu, kā arī ievērojot slimības Covid-19 negatīvo ietekmi uz projektu 

īstenošanas iespējām, izņēmuma kārtā atļaut Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 

pārskatu par projekta “Līdaku mazuļu piegāde un ielaišana Radžu 

ūdenskrātuvē” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 

3.72. apakšpunkts)  īstenošanu iesniegt līdz 2020. gada 20. novembrim; 

10) pieņemt zināšanai biedrības “Beverīnas ūdeņi” 29.10.2020. vēstulē (šī protokola 

11. pielikums) sniegto informāciju par projekta „Zivju resursu pavairošana 

Mācītājmuižas ezerā” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokols Nr.4.1-

28e/3/2020, 3.71. apakšpunkts) neīstenošanu, kā arī ņemt vērā, ka šī projekta 

neīstenošanas rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs par 

1170,68 EUR; 

11) pieņemt zināšanai Krustpils novada pašvaldība 30.10.2020. vēstulē Nr. 10-

151.6/20/40 (šī protokola 12. pielikums) sniegto informāciju par  projekta 

„Līdaku mazuļu ielaišana Krustpils novada Marinzejas ezerā 2020.gadā” 

(padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.30. 

apakšpunkts) neīstenošanu, kā arī ņemt vērā, ka šī projekta neīstenošanas 

rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs par 2450 EUR; 

12) pieņemt zināšanai Līvānu novada domes 30.10.2020. vēstulē Nr. LNP/2-

1.6/20/2661 (šī protokola 13. pielikums) sniegto informāciju par  projekta „Zivju 

resursu pavairošana Daugavas upes baseinā Līvānu pilsētas robežās” (padomes 

24. un 25.03.2020. sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.44. apakšpunkts) 

neīstenošanu, kā arī ņemt vērā, ka šī projekta neīstenošanas rezultātā Zivju 

fonda finansējuma atlikums pieaugs par 1349,92 EUR; 

13) pieņemt zināšanai Limbažu novada domes 30.10.2020. vēstulē 

Nr. 10.8.39.1/20/119 (šī protokola 14. pielikums) sniegto informāciju par  

projektu „Zivju resursu pavairošana Lādes ezerā” (padomes 24. un 25.03.2020. 

sēdes protokols Nr.4.1-28e/3/2020, 3.69. apakšpunkts) un “Zivju resursu 

pavairošana Augstrozes Lielezerā” (padomes 24. un 25.03.2020. sēdes protokols 

Nr.4.1-28e/3/2020, 3.68. apakšpunkts) neīstenošanu, kā rezultātā Zivju fonda 

finansējuma atlikums attiecīgi pieaugs par 4536,05 EUR un 6816,78 EUR, kā arī 

ņemot vērā, ka projekta “Limbažu Dūņezera zivju resursu atražošanas 

efektivitātes noteikšana” (padomes 28. un 29.04.2020. sēdes protokols Nr.4.1-

28e/5/2020, 3.2.14. apakšpunkts) daļējas īstenošanas rezultātā Limbažu novada 

dome projektā plānoto 2000 līdaku mazuļu vietā Limbažu Dūņezerā ielaida 1600 

līdaku mazuļus, atļaut Lauku atbalsta dienestam par konkrēto projekta izmaksu 

pozīciju (“100 gr. Līdaku piegāde”) izmaksāt Limbažu novada domei Zivju 

fonda finansējumu, kas proporcionāls faktiski ielaisto līdaku mazuļu skaitam 

(salīdzinot ar sākotnēji plānoto) – 729 EUR; 

14) pieņemt zināšanai Valsts robežsardzes 02.11.2020. vēstulē Nr. 23.1-1.2/429 (šī 

protokola 15. pielikums) sniegto informāciju par  projekta „Aprīkojuma iegāde 

zivju resursu kontroles un aizsardzības  pasākumu nodrošināšanai Latvijas - 

Baltkrievijas un Latvijas - Krievijas pierobežas ūdenstilpnēs” (padomes 28. un 

29.04.2020. sēdes protokols Nr.4.1-28e/5/2020, 3.1.21. apakšpunkts) daļēju 

īstenošanu (netiks īstenota projektu izmaksu pozīcija “Laivu 5 Zs dzinēju 

izmantošanai iekšējiem ūdeņiem iegāde, 3 gab.”), noraidīt vēstulē izteikto 

lūgumu par projekta īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 31.01.2021., kā arī 

ņemt vērā, ka šī projekta daļējas īstenošanas rezultātā Zivju fonda finansējuma 

atlikums pieaugs par 2976,60 EUR; 



4 
 

15) ņemot vērā, ka plānotā Zivju fonda administratīvā finansējuma neizlietošanas 

un vairāku šajā protokolā minēto projektu neīstenošanas vai daļējas īstenošanas 

rezultātā ir izveidojies Zivju fonda finansējuma atlikums vismaz 41 220,17 EUR, 

piešķirt kopsummā 21 210,27 EUR no šī atlikuma divu pasākuma “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē 

ir zivju resursu aizsardzība” 2020. gada projektu iesniegšanas otrajā kārtā 

iesniegto projektu īstenošanai, kuri neiekļāvās kārtai izsludinātā finansējuma 

summā, tai skaitā Salacgrīvas novada domes projekta iesniegumam „Salacas 

upes zivju resursu aizsardzības uzlabošana” (padomes 11.09.2020. sēdes 

protokols Nr.4.1-28e/9/2020, 3.8. apakšpunkts) 17 990,27 EUR un Krustpils 

novada pašvaldības projekta iesniegumam „Zivju resursu aizsardzība Krustpils 

novada ūdenstilpēs 2020. gadā, 2. kārta” (padomes 11.09.2020. sēdes protokols 

Nr.4.1-28e/9/2020, 3.11. apakšpunkts) 3220 EUR. 

Ņemot vērā, ka pēc šī protokola 16) punktā minēto divu projektu atbalstīšanas vēl 

atliktu neizmantots Zivju fonda finansējums 20 009,90 EUR, izsludināt projektu 

iesniegumu iesniegšanas trešo kārtu Zivju fonda pasākumam “Zivju resursu 

aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir 

zivju resursu aizsardzība” ar  beigu termiņu piecas dienas no sludinājuma 

publicēšanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, ar kopējo kārtai pieejamo 

atbalsta apmēru 20 000 EUR, un ievērojot nosacījumu, ka viena projekta 

iesnieguma vai viena atbalsta pretendenta vairāku iesniegto projektu kopsumma 

nepārsniedz maksimālo atbalsta apmēru 10 000 EUR. Gadījumā, ja līdz pasākuma 

kārtai iesniegto projektu izskatīšanas dienai būs palielinājies Zivju fonda 

finansējuma atlikums, bet iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums būs lielāks 

par pasākuma kārtai izsludināto finansējumu, šis papildus finansējums arī 

novirzāms kārtai iesniegto projektu finansēšanai. 

Šis lēmums pieņemts, nesasaucot padomes sēdi.  

Padomes sekretariāts lēmuma projektu un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos 

dokumentus elektroniski nosūtīja 11.11.2020. 

Līdz 13.11.2020. plkst. 16.00  10 padomes locekļi (N. Riekstiņš, I. Bārtule, V. Gabrāns, 

V. Šantars, D. Ustups, M. Švarcs, D. Vilkaste, Ē. Urtāns, I. Lielmanis, E. Šmite) 

elektroniski informēja padomes sekretariātu, ka nav iebildumu vai priekšlikumu par Zivju 

fonda padomes lēmumu, bet no diviem padomes locekļiem (A. Bērziņš, E. Burģelis) 

nekāda informācija no lēmuma projekta nosūtīšanas brīža līdz 13.11.2020. plkst. 16.00 

padomes sekretariātā netika saņemta. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995.noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23. 

un 23.1 punktu, kā arī ievērojot iepriekš minēto, padomes lēmums ir uzskatāms par 

pieņemtu. 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs        N. Riekstiņš 
 

 

 

Ābele 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv 

 

 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv
mailto:janis.abele@zm.gov.lv


5 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


